
UCHWAŁA NR XV/163/2019
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie  zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z póź.zm.)  art. 12 ust. 3, art. 58 ust. 1 i  art. 59 ust. 2  ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. Dz. U. z 2019r.  poz. 409 z późń. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala:

§ 1. 1. W uchwale Nr VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od 
ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi (Dz. Urz. Woj. 2011r. Nr 178, poz.3311), zmienionej uchwałą 
Nr XI/150/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie zmiany uchawały Nr 
VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28.04.2011r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku 
Miejskim w Czeladzi (Dz. Urz. Woj. 2011r. Nr 179, poz. 3334), zmienionej uchwałą Nr XLVII/600/2018 Rady 
Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 stycznia 2018r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku 
Miejskim w Czeladzi (Dz. Urz. Woj. 2018r.  poz. 557), § 3 otrzymuje brzmienie: „ § 3. 1. Wysokość 
miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku wynosi 180 zł.

2. W przypadku posiadania przez dziecko orzeczenia o niepełnosprawności, wysokość miesięcznej opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku wynosi 90 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2020r  po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego zgodnie z obowiązującymi  w tym  zakresie przepisami prawa .

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: 1025CCD4-B245-4E20-890B-A4B7456ACDD9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie ustalenia
opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia
opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi, zmienionej uchwałą Nr XI/150/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z
dnia 22 czerwca 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/107/2011 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia
28.04.2011r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz
warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi, zmienionej uchwałą Nr
XLVII/600/2018 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 stycznia 2018r. w sprawie zmiany uchwały w
sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia
od ponoszenia opłat w Żłobku Miejskim w Czeladzi

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z
2019r. poz. 409 z późń. zm.) wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty
za żywienie ustala rada w drodze uchwały.

Uchwała nr VIII/107/2011 z dnia 28 kwietnia 2011r. ustalono wysokość miesięcznej opłaty za pobyt
dziecka w żłobku wynosi 90 zł. w przypadku posiadania przez dziecko orzeczenia o niepełnosprawności,
wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku wynosi 45 zł. Dyrektor Żłobka zwraca się z
wnioskiem o podjęcie niniejszej uchwały. To pierwsza zmiana wysokości kwoty za pobyt dziecka od 2011
roku. Podwyższenie opłaty jest wynikiem m.in. wzrostu kosztów utrzymania budynku, kosztów utrzymania
czystości, opłat za media oraz wzrostu wynagrodzeń kadry pracowników m.in. adekwatnie do wzrostu
minimalnego wynagrodzenia ( w 2011 rok minimalne wynagrodzenie wyniosło 1.386 zł, w 2019r. 2.250 zł).
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

W dniach od 30.07.2019r. do 05.08.2019r. odbyły się konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały
Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt, maksymalnej
opłaty za wyżywienie dziecka oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłaty w Żłobku Miejskim w
Czeladzi.

Id: 1025CCD4-B245-4E20-890B-A4B7456ACDD9. Podpisany Strona 1




